
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
UJESJELLES-KANALIZIME sh.a 

RROGOZHINE 
-Keshilli Mbikqyres- 

VENDIM 

Nr.1, Date 16.04.2009 

Keshilli Mbikqyres i Ujesjelles-Kanalizime sh.a Rrogozhine, i mbledhur sot me 
date 16.04.2009, pasi analizoi raportin e auditimit te kiyer nga eksperti kontahel i 
autorizuar "Mbi treguesit ekonomike- financiare te shoqerise Ujesjelles-
Kanalizime sh. a Rrogozhine per vitin 2008", 

VENDOSI: 

1.Te miratoje treguesit ekonomike-financiare te vitit 2008 te Ujesjelles-
Kanalizime sh.a Rrogozhine sipas raportit te auditimit te kryer nga eksperti 
kontabel i autorizuar. 

2.Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

SEKRETARI 
	

KRYETAR1 
(Fatbardh DEDA) 
	

(Atlet SARAI) 
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t4 



Emertimi dhe Forma ligjore 
	

"UJESJELLES- 
KANALIZIME"sh.a 

NIPT -i 
	

J93610816L 

Adresa e Selise 
	

RROGOZHINE 

Data e krijimit 
	

26.04.2000 
Nr. I Regjistrit Tregtar 

	
23.675 

Veprimtaria Kryesore: Sherbime uje I pishem e kanalizime 

PASQYRAT FINANCIARE 

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr 2 
dhe Ligjit Nr. 9228, date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare") 

VITI 2008 

Pasqyrat Financiare jane individuale 

Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne Leke 

Pasqyrat financiare nuk jane te rrumbullakosura 

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare :Nga 01.01.2008 - 31.12.2008 

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 	20.03.2009 

(I I 



Shoqeria SH.A. "UJESJELLES-KANALIZIME" RROGOZHINE 

1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2008 
Ne lek 

AKTI VET  
Shenime 	Viti 2008 	Viti 2007 

I Aktivet afatshkurtra Al  
I Aktive monetare All 1,363,879 4,055,883 
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per 
(i) - Derivativet  
(ii) - Aktivet e mbajtura per tregetim  

Totali 2  - - 
3 Aktive te tjera financiare 'fàtshkurtra A13  
(i) Liogari/Kerkesa te arketueshme A13(i) 11,238,195 9,781,448 
(ii) Liogari/Kerkesa te Vera te arketueshme A13(ii) 1,341,828 1,091,471 - 

(iii) Instrumenta te tjera borxhi  
(iv) Investime te tjera financiare  

Totali3  12,580,023 10,872,919 
4 lnventari A14  
(i) Lendetepara A14(i) 13,188,979 14,071,161 
(ii) Prodhim ne proces  
(iii) Produkte te gatshme  
(iv) Inventar A14(iv) 257,750 242,750 
(v) Parapagesat per fumizime   - 

Totali 4  13,446,729 14,313,911 
5 Aktivet biologjike afatshkurtra 
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje  
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra  
(i) Shpenzime te periudhave te ardhshme  1,100,000 243,300 

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (I) 28,490,631 29,486,013 
Il Aktivet afatgjata All  
I Investimet financiare afatgjata  
(i) Pjesmane te tjera ne njesi te kontrolluara 
(ii) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje  
(iii) Aksione dhe letra te tjera me Were  
(iv) ypgari/Kerkesa te arketueshme afatgjata 

Totali I  - - 
2 Aktive afatgjata materiale A112  
(I) Toka  
(ii) Ndertesa A112 153,589,374 159,452,581 
(iii) Makineri dhe pajisje A112 309,025 1,072,763 
(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale (me vLkontab.) A112 2,463,863 2,463,863 

Totali 2  156,362,262 162,989,207 
3 Aktivet biologjike afatgjata  
4 Aktivet afatgjata jomateriale  
(i) Emriimire  
(ii) Shpenzimet e zhvillimit  
(iii) Aktive te tjera afatgjata jomateriale  

Totali4  - - - 
5 Kapital aksionar i papaguar  
6 Aktive te tjera afatgjata  

 156,362,262 
 184,852,893 

162,989,207 
192,475,220 

TotaliiAktiveveAfatgjata (II) 
TOTALI I AKTIVEVE (I + II) 



Shoqeria SH.A. "UJESJELLES-KANALIZIME" RROGOZHINE 

Bilanci Kontabel i dates 31 .12.2008 

Ne lek 

-- 	DETYRIMET DHE KAPITALI  Shenime 	Viti 2008 	- 	 Viti 2007 

BI - I 	Detytimet afatshkurta 
I Derivativet  
2 Huamarrjet  
(i) Huaf dhe obligacionet afashkurtra  
(ii) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata  
(iii) Bono te konvertueshme  

Totali 2  - - 

3 Huat dhe parapagimet B13  
(I) TO pagueshme ndaj fumitoreve B13(i) 154,398 67,737 
(ii) Te pagueshmo ndajpunonjesve B13(ii) 384,077 359,612 
(iii) Sigurime shoqerore B13(iii) 3,332,449 2,693,313 
(iv) Delyrime tatimore  271,696 780,926 
(v) Parapagimet e arketuara  

Totali3  4,142,620 3,901,588 
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra  
5 Provizionet afatshkurtra  

Totall I detyrimeve afatshkurtra (I)  4,142,620 3,901,588 

II Detyrime afatgjata Bli  
I Huat afatgjata  
(i) Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare  
(ii) Bonot e konvertueshme  

Totali I  - - 

2 Huamarrje te tjera afatgjata  
3 Provizionet afatgjata B113 852,450 852,450 
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra B114 116,230,767 122,348,176 

Totali I detyrimeve afatgJata (II)  117,083,217 123,200,626 
Totali I detyrlmeve  121,225,837 127,102,214 

III KAPITALI  Bill  
Aksionet e pakices (perdoret vetern ne pasqyrat 
financiare te konsoliduara)  
Kapitali qe I perket aksionereve te shoqerise meme 
(perdoret vetem ne PF te konsoliduara) 
Kapitali aksionar 
Primi I aksionit  
Diferenca nga rivieresimi 

2 

3 - 	 B1113 62,051,960 62,051,960 
4 
5 B1115 2,738,513 2,738,513 
6 Rezerva statusore  
7 Rezerva ligjore BIII7 173,279 173,279 
8 Rezervatetjera  B1118 2,945,743 2,945,743 
9 Fitimet e pashpemdara humbje B1119 (2,536,489) (2,796,036) 
10 Fitimi (Humbja) e vi  tit financiar BlillO (1,745,950) 259,547 

TotalliKapitalit(iii)  63,627,056 65,373,006 

TOTALI I DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, U, III) 	 184,852,893 192,475,220 

/F 	Ii 
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SHENIMET 	SPJEGUESE 

Sciarim: 
Dhenia e shenimeve shpjeguese ne këtê pjese eshtë e detyrueshme sipas SKK 2. 
Plotesimi i te dhenave to kesaj pjese eshte bere sipas kerkesave dhe struktures standarte te percaktuara 

ne SKK 2 . Rradha e dhenies se spjegimeve eshte 
a) Informacion i pergjithsem dhe politikat kontabël 
b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare 
C) Shënime te tjera shpjegeuse 

Informacion i përqiithshem 

1 	Kuadri Iigjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare' 
2 	Kuadri kontabel i aplikuar I Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi. 
3 	Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara. 

Veprimtaria e Shoqerise rregullohet nga dispozitat e Iigjit Ni 9901 date 14.04.2008 Per 
tregetaret e shoqerite tregtare" te statutit te shoqerise. 
Ne mbyllje te vitit 2008 jane hartuar pasqyrat financiare permbledhese. 
Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne 
Shqiperi (SKK) dhe te Ligjit nr 9228 date 29,04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat 
Fina ncia re. 
Per qellime Iigjore Shoqeria mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare sipas 
legjislacionit shqiptar tregtar dhe fiskal. 
Gjendjet financiare paraqiten ne Lek, e cila eshte monedha kombetare dhe e paraqitjes se 
pasqyrave financiare te shoqerise 
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte 
vieresuar me kosto. 
Per vieresimin e mepaseshem te AAM eshte zgjedhur modeli I kostos duke I paraqitur ne 
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. 
Per Hogaritjen e amortizimit per ndertesat metoda lineare per aktivet e tjera metoda mbi 
bazen e vieftes se mbetur. 

PASQYRAT FINANCIARE PER VITIN 2008 - 
- KOMENTE TE RUBRIKAVE DHE TE POSTEVE PERKATESE TE TYRE. 
Pasqyrat financiare shprehin nje paraqitje financiare te strukturuar te gjendjes financiare dhe te 
transaksioneve te ndermarra nga shoqeria per vitin 2008. Objektivi i tyre i pergjithshem eshte 
dhenia e informacioneve ne Iidhje me gjendjen financiare, performancen dhe fluksin e parase. 
Perberesit e pasqyrave financiare te cilat perbejne dokumentat permbledhese te informacionit 
kontabel jane: 
- Bilanci Kontabel 
- Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve 
- Pasqyra e ndryshimit te kapitaleve te veta 
- Pasqyra e rjedhjes (flukseve) te parase 



Shoqeria SH.A. "UJESJELLES-KANALIZIME "  RROGOZHINE 

SHENIMET 	SPJEGUESE 

Shënimet ge shpjeqojnë zërat e ndryshëm të pasgyrave financiare 

AKTIVET AFAT SHKURTERA 

Aktivet monetare 
Ban ka - 

Nr Emri I Bankes Monedha Ni Ilogarise 
Viera ne 
valute 

Kursi 
fund vitit 

Viera ne 
leke 

Banka Popullore 
Raiffeisen Bank - Lek 

Lek 
Lek 
Lek 

47668 
1780262 - 

148854 

 730,146 
 264,879 

UnionBank  266,035 
B.K.T. 5242857  45,241 

Totali 1,306,301 

Arka 

Nr F M E R T I M I 
Viera ne 
valute 

Kursi 
fundvitit 

Viera ne 
leke  = ArkaneLeke 

ArkaneEuro 
ArkaneDollare 	 - - 	----- 	 ------------ ---- - 	- 	- 57,578  

- Totali 7,578  5 

2 
	

Derivative dheaktivetembajtura per treqtim 
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 

Ref 

I 

3 	Aktivetetjerafinanciareafatshkurtra 

(i) 	Kliente per rnallra,produkte e sherbime 
Fatura gjithsej Ni 
a) Nga keto Ni 

pa likuiduara den ne 30 dite Ni 
pa likuiduara deri ne 60 dite Ni 
pa likuiduara deri ne 90 dite Ni 
pa likuiduara permbi nje vit Ni 

b) Nga faturat gjithsej Ni 
Fatura mbi 300 mije leke te prera Ni 
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Ni 

Te tjera kerkesa 

Tat/rn fitirni 	gjendjeol.01.2008 
paguar v/ti 2008 
Gjendje e paguar teper ne fund 

90 	Leke 12,075,852 
Leke  
Leke 998,068 
Leke 1,005,931 
Leke 1,087,855 
Leke 8,983,998 
Leke  
Leke  
Leke 

Leke 	1,091,471 
Leke 	250,508 
Leke 	1,341,979 

' 



4 	Inventari 

(I) Lendetepara 
Sipas inventarit 	 Leke 	13.188.979 

> Inventari Imet 	 Leke 	257,750 
Konsum inventarit te imet 	 Leke  

257,750 

(v) Parapagesa per furnizime 	 Nuk ka 

5 	Aktive biologjike afatshkurtra 	 Nuk ka 

6 	Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 	 Nuk ka 

7 	Parapagime dhe shpenzime te shtyra 	 Leke 	1,100,000 
Shpenzime te periudhave te ardhshme. Shoqerise I eshte faturuar energji elektrike me teper 
se harxhimi ne fakt. Diferenca prej 763.520 leke do sistemohet ne vitin 2009. 
Shoqeria ka rregjistruar fatura telefoni per punonjesit por ndalesa e tyre per muajt nendor-dhjetor 
do behet ne vitin 2009 keshtu diferenca ka kaluar shpenzime te periudhave te ardhshme 

AKTIVET AFATGJATA 

1 	Investimet financiare afatgjata 	 Nuk ka 

2 	Aktive afatgjata materiale 

Analiza e nosteve te amortizushme 

Ni. Emertimi Ndertesa 
Inst. tek, mak 

paisje 
te tjera Totali 

I 

Gjendja 31.12.07 	- 

Shtesat per 2008 

Paksimet per 2008 	 - 

GJendJa 31.12.08 

Aktive te qendueshme  

I 198 , 839 , 602 8,456,955 2,463,863  209,760,420 

2 0 134,000  134,000 

3 0 0 0  0 

4  198,839,602 8,590,955 2,463,863  209,894,420 

II Amortizimi I AQT-ve  

I Gjendja 31.12.07  39,387,021 7,384,192  46,771,213 

2 Shtesat per 2008  5,863207 897,738  6,760,945 

3 Paksimet per 2008  0  0 

'4 GJendJa 31.12.08  45,250,228 8,281,930 0  53,532,158 

III VI. neto 31.12.08  163,589,3741 309,0251 2,463,863  156,362,262 

3 	Ativet biologjike afatgjata 
	

Nuk ka 

4 	Aktive afatgjata Jo materiale 
	

Nuk ka 

5 	Kapitali aksioner i pa paguar 
	

Nuk ka 

6 	Aktive te tjera afatgjata 
	

Nuk ka 



B I 	PASIVET AFATSHKURTRA 

I 	Derivativet 	 Nuk ka 

2 	Huamarjet 	 Nuk ka 

3 	Huat dhe parapagimet 

(I) Furnitore 	 Leke 	154.398 

(ii) Te pagueshme ndajpunonjesve 

Paga dhe shperblime 	 Leke 	384.077 

(iii) Detyrimet tatimore 

• Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 	 Leke 	3.332.449 

• Detyrime tatimoro per TAP-in 	 Leke 	245.403 

• Detyrime tatimore per Tvsh 	 Leke 	26.293 
271.696 

4 	Grantet dhe te ardhurat e shtyra 
	

Nuk ka 

5 	Provizionet afatshkurtra 
	

Nuk ka 

PASIVET AFATGJATA 

1 Huat afatgjata 

(I) Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare Nuk ka 

(ii) Bono te konvertueshme Nukka 

2 Huamarjetetjeraafatgjata Nukka 

3 Provizionet afatgjata Leke 	852,450 

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

Gjendje ne fund Leke 	116.230.767 

III 	KAPITALI 

1 	Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 
	

Nuk ka 

2 	Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 
	

Nuk ka 

,: 



3 	Kapitali aksionar 
Kapitaliaksionar Leke 62051,960 

4 	Primi aksionit Nuk ka 

5 	Diferenca nga rivieresimi Leke 2,738,513 

6 	Rezervat statutore Nuk ka 

7 	Rezervat Iigjore 
> Rezervaligjore Leke 173,279 

8 	Rezervat e tjera 
> Rezerva te tjera Leke 2,945,743 

9 	Fitimet e pa shperndara Humbje Nuk ka -2,536,489 

10 	Fitimi (Humbja) e vitit financiar 

Humbja e ushtrimit Leke (1,745,950) 

C I 	TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET 

1 	Shitjet neto 	 Leke 	24,359,681 

3 	Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe prodhimit ne proces 

Ndryshim I gjendjes se produktit 	 Nuk ka 

4 	Materialet e konsumuara 

> Materiale te para 	 Leke 	2,688,762 
To tali 	 2,688,762 

5 	Kostoepunes 

• Pagapersoneli 	 Leke 	9,632,723 
• Sigurime shoqerore dhe shendetesore 	Leke 	1,838,213 
• Shpenzime te tjera personeli 	 Leke 	884,735 

Totali 	 12,355,671 

6 	Amortizimi dhe zhvleresimet 

- 

Nr. Emertimi I AQT 
Gjendja me 
3112 2008 

Amoizimi I 
mbartur 

Vera e mbetur 
e AQT-ve 

% e 
amortizimit 

Vjetor 

periudha 
mujore e 

amortizimit 

Shurna e 
amortizimit 

Vietor 

5,863,207 

897,738 

Ndertesa,ndertime 198,839,602 45,250,228 153,589,374 3 12 

Inst. Mak. Pajssje 8,590,955 8,281,930 309,025 3 12 

Te tjera  2,463,863 2,463,863 -- 

Totali 209,894,420 53,532,158 156,362,262  - 6.760.945 

It 



7 	Shpenzime te tjera 

• 	Mirembajtje riparime Leke 129,180 
• 	Siguracion Leke 50,600 
• 	Te tjera shpenzime Leke 205,098 
• 	Personeljashtendermarrjes Leke 160,000 
• 	Transferime udhetime dieta Leke 263,050 
• 	Shpz. postare & telekomunikacioni Leke 449,833 
• 	Shpz. bankare Leke 5,199 
• 	Te tjera tat/me e takcallcence enti Leke 45,000 
• 	Energji Leke 2,988,335 
• 	Mirembajtje administrate leke 42,450 

Totali 4,338,745 

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 

122 Te ardhura dhe shpenzime nga interesat 

> Te ardhura nga interesi 	 Leke 	38,492 
Totali 

16 Fitimi/humbja neto e vitit financiar 

• Teardhura Leke 24,398,173 
• Shpenzime Leke 26,144,123 
• Rezultati 	Humbje Leke 1,745,950 
• Humbja Neto Leke 1,745,950 

C 	Shënime të tiera shpjeqeuse 

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te 
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka. 

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate 
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka. 

Per Dreitimin e Niesise Ekonomike 
8uJJ2 ,W&Y 

jtsjrsLLO 

to 



Shoqeria SH.A. "UJESJELLES-KANALIZIME" RROGOZHINE 

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen 

01 Janar - 31 Dhjetor 2008 

Ne lek 

Nr 	Pershkrimi I elementeve 

I 	Shitjetneto 

2 	Te ardhura te tjera nga veprlmtaria e shfrytezimit  

 Viti 2008 Viti 2007 

CI 24,359,681 28,489,349 

____ 
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe 
prodhimit ne proces  

Materialet e konsumuara 

C3 

4 C4 (2,688,762) (1,980,761) 

5 Kostoepunes  C5 

 (9,632, 723J 

(12,355,671)  

ersonelit (8,935,245) 

- te tjera personeli  (884,735) (797,585) 
- shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe 
shendetesore  

Amortizimi dhe zhvleresimet 

(1,838,213) (1,914,968) 

6 C6 (6,760,945) (9,929,510) 

(4,761,637) 7 Shpenzime te tjera 

Shpenzime per tu shperndare  

C7 (4,338,745) 

8 

8 Totali i shpenzimeve (shuma 4-7)  (26,144,123) (28,319,706) 

9 
81 
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3. 

(1,784,442) 169,643 

Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e 
kontrolluara 

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjt 

- 

11 

12 Te ardhuart dhe shpenzimet financiare C12 

12.1 
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te 
tjera financiare afatgjata  

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 

Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 

rTe ardhura dhe shpenzime te tjera financiare  

12.2 C12 38,492 89,904 

12.3 C12 

12.4 

13 
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 
(12.1+1-12.2+1-12.3+1-12.4)  

FitimI (humbja) para tat mit (9+/-13) 

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin  

LF!timi/humbja_netoe vitit financiar (14-15) 

38,492 89,904 

14  (1,745,950) 259,547 

15 

- 	(1,745,950) 259,547 C16 

p- 	 rl) 



Shoqeria SH.A. "UJESJELLES-KANALIZIME"RROGOZHINE 

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen 
01 Janar - 31 Dhjetor 2008 

Metoda indirekte 

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit 	Viti 2008 	Viti 2007 

Humbja/Fitimi para tatimit 	 (3,102,650) 	259,547 -- 

Rregullime per:  
6,760,945 9,929,510 Amortizimin 

Humbje nga kembimet valutore  

Te ardhura nga investimet  

(1,710,383) (1,707,104) 

Shpenzime per interesa  
Rritje/renie netepricen e kerkesavete arketueshme nga aktiviteti, 
si dhe kerkesave te arketueshme te tjera  

Rritje/renie ne tepncen e inventarit 

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 
- --  867,182 (690,862) 

241,032 (3,435,088) 

Parate e perfituara nga aktivitetet  

Interesi i paguar  

4,352,724 

Tatim fitimi i paguar  

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit 3,059,405 

- FIuksI I parave nga veprimtarlte Investuese  

Blerja e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara  

Blerja e aktiveve afatgjata materiale (134,000)  

Teardhuara nga shitja e pajisjeve  

Interesi i arketuar  -- 

-- Dividentet e arketuar  

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese (134,000) - 

Fluksii parave nga veprimtarite financiare  

Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar  

Teardhura nga huamarrje afatgjata  

Pagesat e detyrimeve te qirase financiare  

Dividentet e paguar  

Garanci I bilokuar  

Paraja neto a perdorur ne aktivitetet financiare - - 

Rritja/renia neto e mjeteve monetare 

2,925,405 4,352,724 

4,352,724 2,925,405 

MJetet monetare ne fullim te perludhes kontabel 4,055,883 7,077,059 

- Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1,363,879 4,055,883 
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EKA 
~ A EKSPERTE KONTABEL EAUTORIZUAR 

ENEIDA RAH11JANJ (SALIAI 
NR LICENCE 158 date 1910512006 

RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR 

Z.BUJAR MERAJ 

Dreftor I Ujesfel les-Kanahzime sh. a 

Rrogozhine 

Ne kemi audituar pasqyrat financiare, bilancin kontabël bashkalidhur të shoqerise 
per ushtrimin e mbyllur me date 31 Dhjetor 2008 , pasqyrat perkatese të të ardhurave dhe 
shpenzimeve, lëvizjes së kapitaleve dhe të cash flow per këtë ushtrim. 

Pergatitja e ketyre pasqyrave është pergjegjesi e drejtimit të shoqerise. Pergjegjesia 
jone është që, bazuar ne auditimin e kryer, të shprehim një opinion mbi këto pasqyra 
finaciare. 

Ne e kryem auditimin në pajtim me Standartet Ndërkombëtare të Auditimit. Këto 
standarte kërkojnë që të planifikohet dhe të kryhet auditimi per të marrë sigurinë e 
arsyeshme që pasqyrat financiare nuk permbajne anomali materiale. 

Auditimi perfshin, ekzaminimin mbi bazën e testeve, të evidences që mbështet 
shumat dhe informacionet e dhëna në pasqyrat finaciare. Auditimi perfshin gjithashtu, 
vlerësimin e parimeve kontabël të perdorura dhe të cmuarjeve të rëndësishme të bëra nga 
drejtirni, si edhe vlerësimin e paraqitjes së pergjithshme të pasqyrave financiare. 
Ne besojme se auditimi jep një bazë të arsyeshme per opinionin tone. 

Sipas opinionit të Ekspertes Kontabël të Autorizuar, Pasqyrat Financiare të 
shoqerise paraqesin në menyrë të sinqertë në të gjitha aspektet materiale gjendjen 
uinanciare të shoqerise me date 31 Dhjetor 2008, Si edhe rezultatin e saj ekonomik per 
ushtrimin e mbyllur, në pajtim me Normat Kombëtare te Raportimit Financiar. 

Ekspec-KOntabLe Autorizuar 
7 Eneida RahI\ani ai  

Tirane me 08/04/2009 	 -  
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